

Översikter och meddelanden

Statsvetenskaplig Tidsskrifts redaktion

Vid Fahlbeckska stiftelsens sammanträde den 14 oktober 1983 förelåg från docent Torbjörn Vallinder en skrivelse, där han, förslagsvis från och med den 1 juli 1984, avsåg sig posterna som sekreterare i kollegiet och redaktionssekreterare för tidsskriften. Kollegiet beviljade Vallinder den begärda avsägelsen och utsåg på förslag av professor Hans F Petersson till hans efterträdare den nuvarande biträdande redaktionssekreteraren professor Lennart Lundquist. Till ny biträdande redaktionssekreterare utsåg kollegiet fil dr Anders Sannerstedt.

Skiftet på de redaktionella posterna sker vid årsskiftet 1984/85.

Sakkunnigutlåtanden rörande professur i Umeå i offentlig förvaltning, särskilt regional politik och förvaltning

Samhällsvetenskapliga tjänsteförslagsnämnden Umeå Universitet

Utsedd till särskild ledamot (sakkunnig) av tjänsteförslagsnämnden vid tillsättning av professur i offentlig förvaltning, särskilt regional politik och förvaltning, får jag härmed avge följande utlåtande.

Kvarstående sökande är docenten Jan Åke Dellenbrant, Uppsala, docenten Gunnel Gustafsson, Umeå, och docenten Jan-Erik Lane, Umeå.

För professuren har fastställts ämnesbeskrivning av följande lydelse:

"Tjänsten har statsvetenskaplig inriktning och avser den offentliga förvaltningen och förvaltningsförfarandet ur ett politiskt perspektiv. I första hand ses förvaltningsorganen som verkställare av beslut fattade av folkvalda församlingar på nationell, regional och lokal nivå och i andra hand som aktörer i den process som leder fram till politiska beslut. Inom tjänstens område faller sålunda spörsmål om samspelet mellan olika nivåer i förvaltningen och relationen mellan statlig politik och regionala/lokala uppgifter samt förvaltningens förhållande till

medborgarna. Tjänsten är särskilt inriktad på regionala förhållanden och relationen mellan nationell, regional och lokal nivå".

Behörig till tjänst som professor är den som har den vetenskapliga och pedagogiska skicklighet, de kunskaper och erfarenheter och sådan förmåga i övrigt som behövs för att fullgöra tjänsten väl.

Benämningen på professuren kan vålla viss osäkerhet. Om rubriken varit tex "statsvetenskap, särskilt regional politik och förvaltning" hade logiken varit mer uppenbar. Som det nu är förmedlas ett intryck av tvetydighet: dels förutsätts en distinktion mellan å ena sidan politik, å andra sidan förvaltning, dels subsumeras såväl politik som förvaltning under uttrycket "offentlig förvaltning". Ej heller ämnesbeskrivningen är alldeles tydlig: framför allt råder en viss oklarhet om den lokala nivåns vikt i förhållande till den regionala.

Jag har för min del utgått från att "särskilt"-satsen pekar ut en tyngdpunkt, att förvaltning som objekt dominerar men att politik också är väsentlig ("... avser den offentliga förvaltningen och förvaltningsförfarandet ur ett politiskt perspektiv...") samt att den regionala nivån står i centrum, varvid dock avgränsningen mot den lokala nivån är förhållandevis oskarp ("... relationen mellan statlig politik och regionala/lokala uppgifter..."). Av speciell betydelse är förhållandet mellan skilda beslutsnivåer.

Dellenbrant (f 1946) disputerade 1972 för doktorsexamen och förordnades 1978 till docent i statskunskap, särskilt öststatsforskning. Han besitter en omfattande pedagogisk meritering, bl a som tf professor i öststatsforskning under en följd av år och som docent i statskunskap. *Dellenbrant* har också avsevärda meriter som planerare av undervisning och har utarbetat läromedel för grundutbildningen.

Dellenbrant åberopar 21 arbeten, av vilka ett halvt dussin är recensioner eller projektbeskrivningar. Flera av de övriga numren är varandra överlappande eller variationer på ett tema, nämligen regionala skillnader i Sovjetunionen.